
Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   1 

 

augt 

dzimt 

mīlēt    

pieaugt 

rāpties 

grupa 

aita 

bite 

cālis 

cūka 

čūska 

dzīvnieks 

ferma 

govs 

kaķis 

kaza 

ķengurs 

lācis 

lapsa 

lauva 

muša 

ola 

pīle 

putns 

spārns 

suns 

taurenis 

tīģeris 

varde 

zaķis 

zebra 

zirgs 

zivs 

žurka 

Pamata vārdu saraksti un  

nodarbības 

Dzīvnieki 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   2 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   3 

Skolotāju un vecāku lapa 

 

Pamata vārdu sarakstu un nodarbību komplekti ir paredzēti skolotājiem un 

vecākiem, lai palīdzētu skolēniem iemācīties jaunus vārdus. Vārdu saraksti ir 

veidoti pa tematiskajām grupām. 

 

Komplektā ietilpst: 

• Vārdu saraksts; 

• Uzdevumi; 

• Vārdu kartītes; 

• Tiešsaites vingrinājumi; 

• ,,Quizlet” spēles vārdu apguvei un atkārtošanai. 

 

Vārdu saraksts atrodams pirmajā lapā. Tajā ir ar šiem vārdiem saistīti attēli. 

Nodarbības seko vārdu sarakstam. Skolotāja/vecāka ērtībai tās ir numurētas. Tā 

skolotājs vai vecāks var skolēnam dot konkrētas nodarbības.  

Vārdu kārtītes* ir domātas izdrukāšanai uz bieza papīra abām pusēm. Drukas 

iestatījumi: two-sided, flip on short edge,lai pie katra vārda atrastos attiecīgais 

attēls. Pirms sagriešanas kartītes lapas var ielaminēt, lai ilgāk kalpo.  

Tiešsaites vingrinājumi ir nodarbības darba lapu vingrinājumiem atbilstoši un 
papildināti tiešsaistes uzdevumi, kas raksturoti pēc sarežģītības pakāpes. Viegli 

tiešsaistes vingrinājumi ir tādi, kas pilnīgi atbilst darbalapas vingrinājumiem un ir 
vienkārši un intuitīvi izpildāmi. Grūti ir tādi, kas atbilst darbalapas 
vingrinājumiem, taču tajos jāizvēlas galotnes vai no vārdiem jāveido teikumi. 

Ļoti grūti vingrinājumi ir tie, kuros ir papildu leksika vai jāizvēlas vārdi pareizā 
locījumā. Visi vingrinājumi atbilst A1 līmenim. 
 

„Quizlet” ir programma, kuŗā var izveidot spēles vārdu apguvei un atkārtošanai. 

(https://quizlet.com) 

 

 

https://qiuzlet.com


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   4 

 
 

1. vingrinājums (viegls)    19. vingrinājums (grūts) 

Kas lido?      Kas ir liels un mazs? 

 
2. vingrinājums (viegls)    21. vingrinājums (ļoti grūts) 

Kas dzīvo fermā?     Nosauc dzīvnieku mīļāk! 

 
3. vingrinājums (viegls)    22. vingrinājums (grūts) 

Kas ir zooloģiskajā dārzā?    Ko dzīvnieks dara? 

 
8. vingrinājums (viegls)    23. vingrinājums (grūts) 

Tas vai tā?      Kurš kuru ķer? 

 
9. vingrinājums (viegls)    24. A vingrinājums (grūts) 

Tie vai tās?      Č vai Ķ? 

 
10. vingrinājums (ļoti grūts)    24. B vingrinājums (grūts) 

Izvēlies pareizo galotni!    Š vai Ž? 

 
12. vingrinājums (viegls)    24. C vingrinājums (grūts) 

Kas kur dzīvo?     Ķ vai Ģ? 

 
13. vingrinājums (viegls)    25. A vingrinājums (ļoti grūts) 

Cik dzīvniekam kāju?     Vārdi daudzskaitlī (siev.dz.) 

 
18. vingrinājums (ļoti grūts)    25. B vingrinājums (ļoti grūts) 

Kas par ko izaug?     Vārdi daudzskaitlī (vīr.dz.) 

 
       25. C vingrinājums (ļoti grūts) 

       Vārdi daudzskatlī (vīr.dz. ar miju) 

1000 vārdu saraksta nodarbības «Dzīvnieki» tiešsaistes vingrinājumi 

 
ALA 1000 vārdu saraksta vārdu kartītes (un spēles) leksikas nostiprināšanai: 

https://quizlet.com/_9bitlk?x=1jqt&i=3gbmfw 

Temata Dzīvnieki pamata vārdu saraksta vārdu kartītes (un spēles) ar tulkojumu angliski un 

attēliem, kas izmantojamas leksikas apguvei, atkārtošanai un nostiprināšanai Quizlet rīkā: 

https://quizlet.com/_9bitg2?x=1jqt&i=3gbmfw 

 
Nodarbības Dzīvnieki darba lapu vingrinājumiem atbilstoši un papildināti tiešsaistes uzdevumi, 
kas raksturoti pēc sarežģītības pakāpes. Viegli tiešsaistes vingrinājumi ir tādi, kas pilnīgi 
atbilst darbalapas vingrinājumiem un ir vienkārši un intuitīvi izpildāmi. Grūti ir tādi, kas 
atbilst darbalapas vingrinājumiem, taču tajos jāizvēlas galotnes vai no vārdiem jāveido 
teikumi. Ļoti grūti vingrinājumi ir tie, kuros ir papildu leksika vai jāizvēlas vārdi pareizā 
locījumā. Visi vingrinājumi atbilst A1 līmenim. 

https://forms.gle/MmGrek3kHW6kUQTB7
https://forms.gle/1pX9GQAhsbKQgUBHA
https://forms.gle/u9ACTFoMuTNbL4iH9
https://forms.gle/2YDYieiKFM5yh2vc9
https://forms.gle/tCkKukPhabD2c76h7
https://forms.gle/yPUdRogyLLc8q17u9
https://forms.gle/XDhFVhsbQjWHV7ZQ9
https://forms.gle/TVbyugt1NiFgkqDD7
https://forms.gle/v5xAG3DpdtyaHdin6
https://forms.gle/MZas57AacmBPoNNg8
https://forms.gle/bpLYCcX5d6BxRCtQ7
https://forms.gle/2qE79NiuPtj5XNav6
https://forms.gle/2Z94inu72LJ81m6d8
https://forms.gle/3HTDtcnbL4nDmF457
https://forms.gle/QFE4Vg9j7YFWgfpt6
https://forms.gle/Tm2U6LWG8aaMS6YR9
https://forms.gle/5fYgPCN27uxG7dwn9
https://forms.gle/d8UTu7PQNPcDBSmWA
https://forms.gle/RACgp41eL46HWx417
https://quizlet.com/_9bitlk?x=1jqt&i=3gbmfw
https://quizlet.com/_9bitg2?x=1jqt&i=3gbmfw


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   5 

 

1. Šie dzīvnieki lido. Savieno vārdu ar pareizo attēlu! 

 

 

 

 

bite 

 

muša 

 

pīle 

 

putns 

 

taurenis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Tiešsaistes vingrinājums: 1. vingrinājums (viegls) Kas lido? 

https://forms.gle/MmGrek3kHW6kUQTB7


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   6 

 

2. Šie dzīvnieki dzīvo fermā. Savieno vārdu ar pareizo attēlu! 
 

 

 

 

aita 

 

cālis 

 

cūka 

 

govs 

 

kaza 

 

pīle 

 

suns 

 

zirgs 
 

 

 

 

 

 

 

 
 Tiešsaistes vingrinājums: 2. vingrinājums (viegls) 

Kas dzīvo fermā? 

https://forms.gle/u9ACTFoMuTNbL4iH9


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   7 

3. Šie dzīvnieki dzīvo zooloģiskajā dārzā. Savieno vārdu ar 

pareizo attēlu! 
 

 

 

 

čūska 

 

ķengurs 

 

lācis 

 

lapsa 

 

lauva 

 

tīģeris 

 

zebra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tiešsaites vingrinājums: 3. vingrinājums (viegls) 

Kas ir zooloģiskajā dārzā? 

https://forms.gle/tCkKukPhabD2c76h7


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   8 

 
4. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti  katru vārdu 3 reizes! 

 

cālis_____________________________________________________ 

 

cūka_____________________________________________________ 

 

čūska____________________________________________________ 

 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 

 
5. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti  katru vārdu 3 reizes! 

 
zaķis____________________________________________________ 

 

zebra____________________________________________________ 

 

zirgs_____________________________________________________ 

 

zivs______________________________________________________ 

 

žurka____________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   9 

6. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti  katru vārdu 3 reizes! 

 

kaķis____________________________________________________ 

 

kaza____________________________________________________ 

 

ķengurs_________________________________________________ 

 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
7. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti  katru vārdu 3 reizes! 

 

lācis_____________________________________________________ 

 

lapsa____________________________________________________ 

 

lauva____________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   10 

8. Tas vai tā?  Ieraksti tas vai tā! 

 
T____ ir aita.    T____ ir bite. 

 

T____ ir cālis.    T____ ir cūka. 

 

T____ ir čūska.    T____ ir kaķis. 

 

T____ ir kaza.    T____ ir ķengurs. 

 

T____ ir lācis.    T____ ir lapsa. 

 

T____ ir muša.    T____ ir pele. 

 

T____ ir suns.    T____ ir tīģeris. 

 

T____ ir varde.   T____ ir zaķis. 

 

T____ ir zirgs. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tiešsaistes vingrinājums: 8. vingrinājums (viegls) Tas vai tā? 

https://forms.gle/XDhFVhsbQjWHV7ZQ9


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   11 

9. Tie vai tās?  Ieraksti tie vai tās! 
 

T____ ir aitas.     T____ ir bites. 

 

T____ ir cāļi.     T____ ir cūkas. 

 

T____ ir čūskas.    T____ ir kaķi. 

 

T____ ir kazas.    T____ ir ķenguri. 

 

T____ ir lāči.     T____ ir lapsas. 

 

T____ ir mušas.    T____ ir peles. 

 

T____ ir suņi.     T____ ir tīģeri. 

 

T____ ir vardes.    T____ ir zaķi. 

 

T____ ir zaķi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tiešsaistes vingrinājums: 9. vingrinājums (viegls) Tie vai tās? 

https://forms.gle/v5xAG3DpdtyaHdin6


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   12 

 

10. Ieraksti pareizās galotnes, kur nepieciešams! 

 
T___ ir čūska.  Mūsu mājās nedzīvo čūsk___.  Manam 

brālēnam ir divas čūsk_____.  Abas čūsk____ dzīvo mana 

brālēna mājās.  

 

T___ ir lapsa.  Laps___ dzīvo mežā.  Lapsa ir skaist___.  

Lapsai ir četras kāj____.  Laps___ skrien uz četrām kājām.  

 

T____ ir aitas.  Ait_____ dzīvo laukos.  Aitas bieži ir balt___.  

Dažkārt ait____ ir melnas.  

 

T____ ir mušas.  Muš____ dzīvo dārzā.  Mušas ir meln____.  

Mūsu dārzā ir meln____ muš____. 

 

T___ ir suns.  Mūsu mājās dzīvo sun____.  Mūsu suns ir 

brūn____.  Mums ir brūn___  sun____. 

 

T___ ir zaķis.   Mūsu dārzā dzīvo zaķ____.  Zaķis ir pelēk____.  

Mūsu dārzā dzīvo pelēk____ zaķ___. 

 

T___ ir zirgs.  Zirg__ dzīvo laukos.  Šis zirgs ir brūn____, bet 

citi zirg___ ir meln___.  Laukos ir viens brūn__ zirg__ un otrs 

meln__ zirg___. 

 

T____ ir ķenguri.  Ķengur___ dzīvo Austrālijā.  Ķenguri ir 

liel____.  Citi ķenguri ir maz_____.  Austrālijā ir liel____ un 

maz____ ķengur___. 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   13 

10. vingrinājuma turpinājums: Ieraksti pareizās galotnes, kur 

nepieciešams! 

 

T___ ir lāči.  Lāč___ dzīvo mežā.   Daži lāči ir meln___.  Citi 

lāč___ ir brūn___.  Mežā dzīvo meln___ un brūn___ lāč___. 

 

T____ ir kaķi.   Mūsu mājās dzīvo divi kaķ____.  Mūsu kaķ___ 

ir strīpaini.  Mums ir divi strīpain___ kaķ____. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tiešsaistes vingrinājums: 10. vingrinājums (ļoti grūts) Izvēlies pareizo galotni! 

https://forms.gle/bpLYCcX5d6BxRCtQ7


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   14 

 

11. Vai tavai ģimenei ir mājdzīvnieks? Uzraksti teikumus! 
 

čūska kaķis pele  putns suns  zaķis  

zebra       zivs 

 

Jā.  Mūsu mājās dzīvo __________________________________. 

 

Nē.  Mūsu mājās nedzīvo ________________________________ 

 

Nē.  Mūsu mājās nedzīvo ________________________________ 

 

Nē.  Mūsu mājās nedzīvo ________________________________ 

 

Nē.  Mūsu mājās nedzīvo ________________________________ 

 

Nē.  Mūsu mājās nedzīvo ________________________________ 

 

Nē.  Mūsu mājās nedzīvo ________________________________ 

 

Nē.  Mūsu mājās nedzīvo ________________________________ 

 

Nē.  Mūsu mājās nedzīvo ________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   15 

12. Kur dzīvo? Uzraksti teikumus! 

 

Kas?        Kur dzīvo? 

aita   lapsa    mežā 

cūka  pīle     mājā 

govs  suns     ezerā 

kaķis  varde    fermā 

lācis   zivs 

_______________  dzīvo _____________________. 

 

_______________ dzīvo _____________________. 

 

_______________  dzīvo _____________________. 

 

_______________ dzīvo _____________________. 

 

_______________  dzīvo _____________________. 

 

_______________ dzīvo _____________________. 

 

_______________  dzīvo _____________________. 

 
_______________ dzīvo _____________________. 

 

_______________  dzīvo _____________________. 

 

_______________  dzīvo _____________________. 

 
 

Tiešsaistes vingrinājums: 12. vingrinājums (viegls) Kas kur dzīvo? 

https://forms.gle/2Z94inu72LJ81m6d8


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   16 

 

13. Cik kāju? Ieraksti slejās dzīvnieku nosaukumus! 

 

cūka govs kaķis lācis  pele  pīle  

putns suns  tīģeris zirgs  čūska 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divas kājas Četras kājas Nav kāju 

   

   

   

   

   

   

   

   

Tiešsaistes vingrinājums: 13. vingrinājums (viegls) Cik dzīvniekam kāju? 

https://forms.gle/QFE4Vg9j7YFWgfpt6


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   17 

 

14. Divas kājas vai četras kājas? Uzraksti teikumus! 

 

kaķis Kaķim ir četras kājas. 

 

lācis  ________________________________________________ 

 

tīģeris ________________________________________________ 
 

zaķis ________________________________________________ 

 

cālis  ________________________________________________ 
 

 

cūka Cūkai ir četras kājas. 

 

čūska ________________________________________________ 

 

lapsa ________________________________________________ 

 

aita  ________________________________________________ 

 

kaza ________________________________________________ 

 

zebra ________________________________________________ 

 

žurka ________________________________________________ 

 
 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   18 

 

15. Kādi dzīvnieki tev patīk? Kuŗi tev nepatīk? Uzraksti teikumus! 

Raksti daudzskaitlī! 

 

cūka čūska kaza lauva zebra žurka 

 

Man patīk ______________.   Man nepatīk ________________. 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   19 

16. Kādi dzīvnieki tev patīk? Kuŗi tev nepatīk? Uzraksti teikumus! 

Raksti daudzskaitlī! 

 

kaķis lācis  taurenis  tīģeris zaķis 

 

Man patīk ______________.    Man nepatīk ________________. 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

 

17. Kādi dzīvnieki tev patīk? Kuŗi tev nepatīk? Uzraksti teikumus! 

Raksti daudzskaitlī! 

 

bite  pele  pīle  varde 

 

Man patīk ______________.    Man nepatīk ________________. 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

________________________________________________________ 
 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   20 

 

18. Kas par ko izaug? Ieraksti pareizo vārdu! 

suni  vistu  kaķi  pīli 

 

Kucēns izaug par ___________________. 

 

Cālis izaug par ___________________. 

 

Kaķēns izaug par ___________________. 

 

Pīlēns izaug par ___________________. 

 

19. Kas ir mazs un kas ir liels? Ieraksti pareizo vārdu!  

Pīlēns ir __________________(mazs vai maza), bet pīle ir   

 

___________________(liels vai liela). Kaķēns ir _______________ 

 

(mazs vai maza), bet kaķis ir  ___________________(liels vai  

 

liela). Kucēns ir _________________(mazs vai maza), bet suns  

 

ir ___________________(liels vai liela). 

 

Cālis ir __________________(mazs vai maza), bet vista ir   

 

___________________(liels vai liela). 

Tiešsaistes vingrinājums: 18. vingrinājums (ļoti grūts) Kas par ko izaug? 

Tiešsaistes vingrinājums: 19. vingrinājums (grūts) Kas ir liels un mazs? 

https://forms.gle/5fYgPCN27uxG7dwn9
https://forms.gle/1pX9GQAhsbKQgUBHA


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   21 

 
20. Kā sauc mazu dzīvnieku un kā sauc lielu dzīvnieku? 
 

Cālis / vista ________________ ir __________________(mazs vai  

 

maza), bet __________________ ir ___________________(liels  

 

vai liela). 

 

Kaķēns / kaķis__________________ ir __________________ 

 

(mazs vai maza), bet __________________ ir_________________ 

 

(liels vai liela). 

 

Pīlēns / pīle__________________ ir __________________(mazs  

 

vai maza), bet __________________ ir ___________________ 

 

(liels vai liela). 

 

Kucēns / suns __________________ ir __________________(mazs  

 

vai maza), bet __________________ ir ___________________ 

 

(liels vai liela). 

 
 

 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   22 

21. Kā izmanto –iņš un –ītis galotni? 

Dzīvnieku nosauc mīļāk, veidojot tā nosaukumu ar -iņš vai -ītis.  

Vingrinies! 

 

-iņš        -ītis   

 

putns  ____________  cālis ____________ 

 

       kaķis ____________ 

 

       lācis ____________ 

 

       suns ____________ 

 

       zaķis ____________ 

 

iņa       -īte 

 

aita   ____________  bite ____________ 

 

muša  ____________  pele ____________ 

 

       pīle ____________ 

 

 

 

 

 

Tiešsaistes vingrinājums: 21. vingrinājums (ļoti grūts) Nosauc dzīvnieku mīļāk! 

https://forms.gle/2YDYieiKFM5yh2vc9


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti katru vārdu trīs reizes! 

 

dzīvnieciņš ______________________________________________ 

 

zirdziņš   ________________________________________________ 

 

cūciņa  _________________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šos vārdus raksta citādi:  

dzīvnieks (k>c) = dzīvnieciņš 

zirgs (g>dz) = zirdziņš 

cūka (k>c) = cūciņa 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   24 

 

22. Ko dzīvnieks dara? Izvēlies dzīvnieku un to, ko tas dara! 

Uzraksti teikumus!  Katra dzīvnieka nosaukumu izmanto tikai 

vienreiz, bet katru darbību — divas reizes! 

 

dzīvnieks  dzīvnieks    darbība 

čūska  pīle     aug 

govs  putns    skrien 

kaķis  taurenis    lec 

kaza  tīģeris    ēd 

ķengurs  zaķis    lido 

lācis   zirgs     rāpjas 

lapsa  zivs     dod pienu 

lauva  žurka    peld 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________ 

Tiešsaistes vingrinājums: 22. vingrinājums (grūts) Ko dzīvnieks dara? 

https://forms.gle/yPUdRogyLLc8q17u9


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   25 

 
23. Kas ķer ko? Dots pāris!  Uzraksti, kurš dzīvnieks ķer otru?  Otrais 

vārds beigsies ar -i. 

__________ ķer ______________ 

 

Kaķis + pele ______________________________________ 

 

Suns + kaķis ______________________________________ 

 

Tīģeris + zaķis _____________________________________ 

 

Lācis + zivs ________________________________________ 

 

Putns + taurenis  ___________________________________ 
 

Tagad notiek otrādi!  Otrā vārda galotne atkal būs -i, izņemot vienu 

vārdu. 

 

__________ ķer _______________ 

 

Pele + kaķis ________________________________________ 

 

Kaķis + suns ________________________________________ 

 

Zaķis + tīģeris _______________________________________ 

 

Zivs + lācis _________________________________________ 

 

Taurenis + putns _____________________________________ 

Tiešsaistes vingrinājums: 23. vingrinājums (grūts) Kurš kuru ķer? 

https://forms.gle/TVbyugt1NiFgkqDD7


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   26 

24. Mācāmies par mīkstinātajām un šņāceņu skaņām! Šajos 

dzīvnieku nosaukumos tādas ir. 

 

a. Lasām! Kopā ar skolotāju vai vecākiem vingrinies lasīt 

mīkstinātās un šnāceņu skaņas! 

 

č un ķ   š un ž  ķ un ģ 

čūska   muša  tīģeris 

kaķis   žurka  kaķis 

zaķis      zaķis 

 

b. Vingrinies rakstīt vārdus!  Piedomā pie mīkstinātajām un šņāceņu 

skaņām!  Raksti katru vārdu divas reizes! 

 

čūska  __________________________________________________ 

 

kaķis ___________________________________________________ 

 

zaķis ___________________________________________________ 

 

muša ___________________________________________________ 

 

žurka ___________________________________________________ 

 

tīģeris __________________________________________________ 

Tiešsaistes vingrinājums: 24. A vingrinājums (grūts) Č vai Ķ? 

Tiešsaistes vingrinājums: 24. B vingrinājums (grūts) Š vai Ž? 

Tiešsaistes vingrinājums: 24. C vingrinājums (grūts) Ķ vai Ģ? 

https://forms.gle/MZas57AacmBPoNNg8
https://forms.gle/2qE79NiuPtj5XNav6
https://forms.gle/3HTDtcnbL4nDmF457


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   27 

 
25. Raksti vārdus daudzskaitlī! 

viens dzīvnieks  četri dzīvnieki 

 

viena  bite   četras bites 

   

_______ pele   ____________________ 

 

_______ pīle   ____________________ 

 

_______ varde   ____________________ 

  

viens dzīvnieks  divi dzīvnieki 

 

viena cūka   divas cūkas 

 

________ čūska  ____________________ 

 

________ kaza   ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiešsaistes vingrinājums: 25. A vingrinājums (ļoti grūts) Vārdi daudzskaitlī 

(siev.dz.) 

https://forms.gle/Tm2U6LWG8aaMS6YR9
https://forms.gle/Tm2U6LWG8aaMS6YR9


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   28 

 

 

viena govs   piecas govis 

 

________ zivs   ____________________ 

 

________ lapsa  ____________________ 

 

________ lauva  ____________________ 

 

________ muša  ____________________ 

 

________ zebra  ____________________ 

 

________ žurka  ____________________ 

 

 

viens ķengurs  trīs ķenguri 

 

________ putns ____________________ 

 

________ zirgs  ____________________ 

 

 

 

 

 

 

Tiešsaistes vingrinājums: 25. B vingrinājums (ļoti grūts) Vārdi daudzskaitlī 

https://forms.gle/d8UTu7PQNPcDBSmWA


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Dzīvnieki. 

©2021 American Latvian Association, Inc.   29 

 

viens cālis  seši cāļi 

 

________ kaķis ____________________ 

 

________ lācis   ____________________ 

 

________ taurenis ____________________ 

 

________ tīģeris ____________________ 

 

________ zaķis  ____________________ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vārds ‘suns’ ir atšķirīgs! 

viens suns 

divi suņi 

Tiešsaistes vingrinājums: 25. C vingrinājums (ļoti grūts) Vārdi daudzskatlī 

(vīr.dz. ar miju) 

https://forms.gle/RACgp41eL46HWx417
https://forms.gle/RACgp41eL46HWx417


augt
(to grow)

dzimt
(to be born)

mīlēt
(to love)

pieaugt 
(to grow up)

rāpties 
(to crawl)

grupa 
(group)

aita
(sheep)

bite
(bee)

cālis
(chick)



mīlēt



cūka
(pig)

čūska
(snake)

dzīvnieks
(animal)

ferma
(farm)

kaza
(goat)

govs
(cow)

ķengurs
(kangaroo)

kaķis
(cat)

lācis
(bear)



cūka čūska dzīvnieks

ferma

kaza

govs

ķengurs

kaķis

lācis



lapsa
(fox)

lauva
(lion)

muša
(fly)

ola
(egg)

pīle
(duck)

putns
(bird)

spārns
(wing)

suns
(dog)

taurenis
(butterfly)



lapsa lauva muša

ola pīle putns

spārns suns



tīģeris
(tiger)

varde
(frog)

zaķis
(rabbit)

zebra
(zebra)

zirgs
(horse)

zivs
(fish)

žurka
(rat)



tīģeris varde zaķis

zebra zirgs zivs


	Dzivnieki
	Vārdu kartītes - Dzīvnieki

